05.12.2018г. №1214
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ

В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях создания  условий для устойчивого развития  территории  Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области, обеспечения прав и  законных интересов физических и юридических  лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания  условий для  привлечения  инвестиций, в том числе  путем предоставления  возможности выбора  наиболее  эффективных  видов  разрешенного использования земельных участков и объектов  капитального строительства, руководствуясь ст. 5.1, ст. 25,  ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в  Российской Федерации», ст. 10, 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 09

ноября 2018 года №RU385181042018003,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области и провести публичные слушания в каждом населенном пункте Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области:
- 15.01.2019 года в 15:00 г. Слюдянка, ул. Советская, 34, здание администрации Слюдянского городского поселения, 2 этаж, кабинет № 3;

- 15.01.2019 года в 18:00 п. Сухой ручей, ул. Линейная, 15, в здании Дома культуры «Волна»;

- 15.01.2019 года в 10:00 п. Буровщина, ул. Прибрежная, в районе дома № 3.

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области и утвердить её в следующем составе, согласно приложению  № 1.

3. Организацию публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области, возложить на отдел архитектуры, капитального строительства и земельных отношений администрации Слюдянского городского поселения, а также на комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области.
4. Определить форму проведения публичных слушаний: массовое обсуждение населением Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области проекта муниципального правового акта.

5.  Отделу архитектуры, капитального строительства и земельных отношений администрации Слюдянского городского поселения:

5.1. Провести публичные слушания по вопросу внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области.

5.2. Подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и публиковать его в установленном порядке.

5.3. Организовать выставку-экспозицию демонстрационных материалов по проекту изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской в администрации Слюдянского городского поселения по адресу: Иркутская область, Слюдянский район, Слюдянское МО, г. Слюдянка, ул. Советская, 34, кабинет № 11. Дата открытия выставки-экспозиции демонстрационных материалов - 14 декабря 2018года, доступность для ознакомления -  понедельник, вторник, среда с 14-00 до 16-00 часа по местному времени.
5.4. Отделу архитектуры, капитального строительства и земельных отношений администрации Слюдянского городского поселения, с учетом результатов публичных слушаний, обеспечить внесение изменений в проект внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области.

6. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области могут быть представлены заинтересованными лицами в Комиссию по проведению публичных слушаний в письменной форме по адресу: Иркутская область, Слюдянский район, Слюдянское МО, г. Слюдянка, ул. Советская, 34, кабинет № 11, с момента публикации информации по 15 января 2019 года.

7. Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан в обсуждении внесений изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области и опубликовать его одновременно с проектом внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области (приложение № 2).

8. Опубликовать настоящее постановление, информацию о проведении публичных слушаний вместе с проектом внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области в  газете «Байкал новости» или приложения к ней и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу: https://www.gorod-sludyanka.ru/, а также разместить информацию  о времени, месте и теме публичных слушаний на досках  объявлений и иных местах свободного доступа для  посещения жителями населенных пунктов Слюдянского муниципального образования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Слюдянского

муниципального образования

В. Н. Сендзяк
Приложение № 1

к постановлению

администрации Слюдянского
городского поселения

утвержденное

от 05.12.2018 № 1214
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области
Председатель комиссии:

О. В. Хаюк – заместитель главы Слюдянского муниципального образования;

Заместитель председателя комиссии:

В. Н. Черноскутова - заведующий отделом архитектуры, капитального строительства и земельных отношений администрации Слюдянского городского поселения;
Секретарь комиссии:

Д. С. Казакова – заместитель заведующего отделом архитектуры, капитального строительства и земельных отношений администрации Слюдянского городского поселения;
Члены комиссии:

С. А. Абдрахманова – заведующий отделом правового обеспечения администрации Слюдянского городского поселения;

С. Б. Адамова – председатель комитета по экономике и финансам администрации Слюдянского городского поселения;
Е. Б. Базаржинова – заведующий отделом по организационной работе администрации Слюдянского городского поселения;

А. В. Зарубина – Председатель Общественной Палаты Слюдянского муниципального образования (по согласованию);

И. И. Скорлов – председатель Узлового Совета ветеранов станции Слюдянка (по согласованию);

А. В. Тимофеев – Председатель Думы Слюдянского муниципального образования.

Приложение № 2

к постановлению
администрации Слюдянского
городского поселения

утвержденное

от 05.12.2018 № 1214
ПОРЯДОК

учета предложений и замечаний граждан в обсуждении по вопросу внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области
Предложения о замечаниях по опубликованному проекту внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области (далее - предложения), выдвинутые участниками на публичных слушаниях, указываются в протоколе публичных слушаний.

Внесенные предложения регистрируются комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области.

Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

должны обеспечивать однозначное толкование с ссылкой на существующее законодательство положений по внесению изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области;

не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями по внесению изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области.

По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области составляет заключение.

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Генеральный план Слюдянского муниципального образования Слюдянского района Иркутской области предоставляет главе Слюдянского муниципального образования заключение о публичных слушаниях.

Заключение о результатах публичных слушаний подлежат официальному опубликованию.